
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 
 

N. 116 del 08 ottobre 2015 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Dott. Ing. Adriano LELI 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: «Gara per la fornitura di Aghi, siringhe e deflussori per le Aziende del Servizio 

Sanitario Regionale di cui all’art. 3 L.R. n. 19/2007 s.m.i. (gara 07-2011)»   
Proroga tecnica convenzioni lotti 1 - 2 – 5 – 37 – 38 – 43 – 44 e 45 aggiudicati al 
criterio del prezzo più basso. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
  

 
Vista la legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 con cui è stata istituita la Società di 

Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. - Piemonte S.p.A.), ai sensi degli articoli 3 e 33 del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.; 

 
Visto lo Statuto societario da ultimo modificato con deliberazione dell’Assemblea dei soci 

del 15 aprile 2014. 

Vista la Procura speciale rilasciata con atto notarile del dott. Biino, rep n. 36860/18404 
registrata presso l'Agenzia delle Entrate Ufficio Territoriale di Torino 2 il 14 aprile 2015 al Numero 
7462/1T.  

 
Preso atto che: 

- con Determinazione del Direttore Amministrativo n. 51 del 22/08/2012 è stato 
approvato l’esito della gara per l’affidamento della “Fornitura di aghi, siringhe, 
deflussori e la prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio 
Sanitario Regionale di cui all’art. 3, comma1, lett. a) L.R. 19/2007 (gara 7-2011)” 
ed i relativi atti del procedimento di gara; 
 

- nella stessa Determinazione è stato affidata la fornitura di aghi, siringhe, deflussori e 
la prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario 
Regionale di cui all’art. 3, comma1, lett. a) L.R. 19/2007 (gara 7-2011)” 
rispettivamente alle società: 
 

• Lotto 1: Rays S.r.l.; 
• Lotto 2: Becton Dickinson Italia S.p.A.; 
• Lotto 37: Rays S.r.l.; 
• Lotto 38: Rays S.r.l.; 
• Lotto 43: Rays S.r.l.; 
• Lotto 44: Benefis S.r.l.; 
• Lotto 45: Rays S.r.l.. 

 
- per quanto sopra in data 08 ottobre 2012 sono state stipulate le Convenzioni 

attualmente in essere con le Società Rays S.r.l., Becton Dickinson Italia S.p.A. e 
Benefis S.r.l.. 

Preso atto che: 

- con Determinazione del Direttore Amministrativo n. 66 del 26/09/2012 è stato 
approvato l’esito della gara per l’affidamento della “Fornitura di aghi, siringhe, 
deflussori e la prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio 
Sanitario Regionale di cui all’art. 3, comma1, lett. a) L.R. 19/2007 (gara 7-2011)” 
ed i relativi atti del procedimento di gara con riferimento al lotto 5; 



 

 
- nella stessa Determinazione è stato affidata la fornitura di aghi, siringhe, deflussori e 

la prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario 
Regionale di cui all’art. 3, comma1, lett. a) L.R. 19/2007 (gara 7-2011)” con 
riferimento al lotto 5 alla Società Fitochina Italia S.r.l.; 
 

- per quanto sopra in data 02 novembre 2012 è stata stipulata la Convenzione 
attualmente in essere con la Società Fitochina Italia S.r.l. relativa al lotto5; 

 Dato atto che, con Deliberazione n. 35-1482 del 25 maggio 2015 la Giunta Regionale ha 
deliberato di approvare la programmazione per l’anno 2015 delle procedure aggregate e 
centralizzate degli acquisti di beni e servizi delle Aziende Sanitarie regionali così come proposto dal 
Tavolo di Coordinamento regionale nelle sedute del 27 marzo 2015 e del 21 aprile 2015; 

Preso atto che nella Deliberazione di cui sopra, è compresa nella programmazione gare la 
procedura centralizzata per l’affidamento della fornitura di Aghi, Siringhe e Deflussori; 

Vista la Determinazione n. 492 del 24 luglio 2015 con cui la Regione Piemonte – Direzione 
Sanità ha proceduto a nominare il Nucleo Tecnico di supporto ad S.C.R. Piemonte S.p.A. per la 
predisposizione del capitolato tecnico relativo alla fornitura centralizzata di aghi, siringhe e 
deflussori; 

Considerato che le attività di predisposizione della documentazione tecnica di gara da parte 
del Nucleo Tecnico sono in corso; 

Preso atto della necessità, nelle more dell’espletamento della nuova procedura, di garantire 
alle Aziende Sanitarie Regionali la fornitura dei dispositivi oggetto delle convenzioni relative ai 
lotti 1 - 2 – 5 – 37 – 38 – 43 – 44 e 45. 

 

Tutto quanto sopra premesso 
 

 
DETERMINA 

 
di prorogare il termine della Convenzione relative ai lotti 1 - 2 – 5 – 37 – 38 – 43 – 44 e 45 in 
essere, per le ragioni di diritto e di fatto sopracitate, per il periodo di 6 mesi, decorrenti dal 09 
ottobre, 
 
Torino, 08 ottobre 2015 
 

Il Direttore Amministrativo 
Ing. Adriano LELI 


